
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  
email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.gov.it  

 
 
 
                  
CUP     C37117000460007     ASTI,  29/11/2018 

 
 

  SITO WEB 
 

  ATTI 

DETERMINA NOMINA RUP 

 
Progetto di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020” –  
Avviso pubblico MIUR n. AOODGEFID\1953 del 21/02/17  “Competenze di base” 
Asse 1 – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE) 
Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 
Sottoazione 10.2.2A Competenze di base –  
Progetto “MI DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI DIVERTO” 
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-81 
 
 

NOMINA RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO  (RUP) 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   
Vista la nota prot.n. AOODGEFID/1953 DEL 21/02/2017 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico per il potenziamento  delle competenze di base  in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa. ”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2  – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa. Azione 10.2.1  e Azione 10.2.2.; 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “MI DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI 

DIVERTO”, approvato: dal Collegio dei Docenti con Verbale n.4 – Delibera n.2 del 10/04/2017 

e dal Consiglio di Istituto con Verbale n.3 – delibera n.1 del 12/04/2017 – Delibera n. 4 del 

verbale n. 1 del 14/11/2018; 

Vista  la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del 

Piano “de quo” in data 11/05/2017 e l’inoltro del progetto/candidatura n.36845 generata dal 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico sulla piattaforma SIF in data 

17/05/2017    

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV: 

- con nota prot.n. AOODGEFID/38439/ del 29.12.2017  ha pubblicato le graduatorie 

definitive nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/38452 del 29.12.2017 ha autorizzato i suddetti Progetti 

PON/FSE per la Regione Piemonte; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/203 del 10.01.2018 ha comunicato a questa Istituzione 

Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la 

sottoazione 10.1.2A definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-81 

pari ad € 43.974,00 e concludendo: entro il 31 agosto 2019 la realizzazione del Progetto, 

ed entro il 31 dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-contabile; 

Visto il provvedimento prot. n. 2624 A4/12-1 VI.03  del 09/11/2018 – emanato dall’IC1 di Asti - 

relativo   all’assunzione al Programma Annuale 2018 del finanziamento citato in premessa; 

Vista  l'art. 31 -  D.Lvo 50 del 18/04/2016 pubblicato in GU il 19/04/2016 

Visto  il D.I. n. 44/2001; 

Visto  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 nuovo regolamento di contabilità ai sensi dell’art. 55   

                            comma 3 entrato in vigore in data 17/11/2018 in sostituzione del D.I n. 44/2001; 

Rilevata  la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento unico per le fasi della     

                            progettazione , dell’affidamento, dell’esecuzione  del Progetto autorizzato e finanziato  PON   

                            FSE “Competenze di Base” Sottoazione 10.2.2A  specifico 10.2 – Azione 10.2.2 Azioni di  

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al PON 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-81 PROGETTO“MI 

DIVERTO E IMPARO. IMPARO E MI DIVERTO” e autorizzato con nota MIUR prot. n. AOODGEFID/203 DEL 

10/01/20018, l’ammontare complessivo del finanziamento è pari a € 43.974,00 

2. La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva. 

3. Di pubblicare copia della presente determinazione nell’Albo On Line e nel sito dell’istituto Scolastico 

 

 

 

 

 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       (Dott.ssa Alessandra LONGO) 

    Documento informatico firmato 

   digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 


		2018-11-29T12:20:52+0100
	LNGLSN67H67A479L




